atau hilang tanpa ada kejelasan.(Ibid, Fadhillah, 2024). Salah satu contoh kasus konsumen yang 

membeli barang beliau menyampaikan ada transaksi melalui e-commerce dengan menggunakan 

platform shophie membeli barang di Luar Negeri dengan harga Rp. 850.000 (delapan ratus lima 

puluh ribu), yang masuk laporannnya di LPK-RI tapi case closed disini konsumen tidak 

mendapatkan refund uang yang sudah dia setorkan dan barang tidak sampai. Sudah diclaim pihak 

merchandnya juga yaitu toko yang menjual barangnya  hilang dan juga sudah melalui ODR tapi